
STAD NIEUWPOORT

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER DD. 7 AUGUSTUS 2024.

1. BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER - VERBOD OM WATERLOPEN EN OEVERS VAN DE 
KOOLHOFPUT TE BETREDEN OP HET GRONDGEBIED NIEUWPOORT WEGENS 
BLAUWALGEN.

De Burgemeester,

Gelet op art. 63 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 134ter en 135 § 2, 5 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de staalnames van de VVM in de Koolhofput te Nieuwpoort dd. 6 augustus 2024;

Gelet op de vraag van de milieudienst aan de VMM om extra waterstaalnames uit te voeren gezien 
een visuele controle geen onderscheidt kan maken tussen toxische en niet-toxische blauwalgen;

Overwegende dat de blauwalgen vooral voorkomen bij warm weer en in stilstaande wateren; dat ze 
lijken op de gewone algen, maar ze zijn feller van kleur; dat bij het sterven van de blauwalgen er 
giftige stoffen vrijkomen, die schadelijk kunnen zijn voor mens en dier;

Overwegende dat de drijflaag in de recreatiezone ligt en er ernstige gezondheidsrisico’s zijn bij 
contact met de cyanobacteriën; dat Agentschap Zorg en Gezondheid adviseert om de activiteiten 
langeafstandszwemmen, surfen, duiken en waterskiën te verbieden en ook andere activiteiten waarbij 
waterrecreanten in contact kunnen komen met de cyanobacteriën en hun toxines (o.a. bootje varen, 
roeien, zeilen, pedalo, wake-boarden, tubing, bootvissen, kajakken,…) te ontraden;

Overwegende dat het om veiligheidsreden noodzakelijk is om een waarschuwingsbord te plaatsen 
met de vermelding “RECREATIEVERBOD”, ter hoogte van de recreatiezone, met tevens het besluit 
van de burgemeester;

BESLUIT:

Art.1. Een recreatieverbod in te stellen ter hoogte van waterlopen en oevers van de Koolhofput te 
Nieuwpoort.

Art.2. Het verbod wordt bekendgemaakt door het plaatsen van borden ter hoogte van de 
Koolhofput.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst preventie, de politie, de brandweer, de dienst 
communicatie, de technische dienst en de milieuambtenaar.

De Algemeen Directeur
Benoit Willaert

De wd. Burgemeester
Bert Gunst

Nieuwpoort, 7 augustus 2024

Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 1. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5816-2355-1848-9668 en wachtwoord gyvuwag

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5816235518489668

		Bert Gunst
	2024-08-07T16:36:44+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-08-07T17:07:14+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




